ПРОТОКОЛ №32 /2022
заседания Попечительского совета

государственного автономного учреждения стационарного социального обслуживания
Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»

Место проведения заседания: г. Новосибирск, ул. Калинина, 25
Дата и время проведения заседания: 04.04.2022 г. 15 ч. 00 мин.

На заседании присутствовали:

М
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Степанова Елена Михайловна Депутат Совета депутатов Каменского сельсовета

2. Дедова Елена Владимировна Заведующая филиалом «Библиотека
им. В. П. Чкалова»

3. Авласцова Елена Геннадьевна Специалист Администрации МО Каменский
сельский совет

4. Шрайнер Ольга Владимировна Сотрудник библиотеки «Библиотека
им. В. П. Чкалова»

5. Евшина Валентина Андреевна Социальный педагог МКУК «Каменская СОШ
№44»

ПРИСУТСТВОВАЛИ^ человек состав Попечительского совета.
Так же присутствует: директор ГАУССО НСО «КПИ» Гужов Юрий Алексеевич,
заместитель директора по общим вопросам И.В. Будилова, инструктор по трудовой
терапии Хренова Т.Р.

Повестка заседания Попечительского совета

1. Ознакомление членов попечительского совета с планом культурно массовых
мероприятий в учреждении на второй квартал 2022г.

2. Информация о работе отделения трудовой реабилитации в учреждении.
3. Оценка качества предоставленных услуг в стационарной форме на основании

анкетирования проживающих граждан (25чел.) в учреждении.

4. О работе учреждения в особом режиме.

По рассмотрению повестки заседания Попечительского совета выступила
председатель Попечительского совета Степанова Елена Михайловна, которая предложила
членам совета провести заседание и принять повестку дня. Принято единогласно.

По 1 вопросу слушали заместителя директора по общим вопросам И.В. Будилову, которая
представила план культурно- массовых мероприятий в учреждении на второй квартал
2022г. Все мероприятия к проведению в формате выполнения условий карантинных мер.
Особое внимание в плане мероприятий уделено программе проведения празднования Дня
Победы в Великой Отечественной войне, организация праздничного концерта,
чествование ветеранов, проживающих в учреждении, работы студий вокала и
театрального мастерства, выставки рисунков «Победа будет за нами!»

По 2 вопросу слушали инструктора по трудовой терапии Хренову Т.Р., которая
ознакомила членов попечительского совета с работами, организованными в отделении
трудовой реабилитации с проживающими, при подготовке субботника, посевной и к
весеннее - летним работам на территории учреждения. Активно и с большим
удовольствием проживающие принимают участие в выращивании цветочной рассады
для оформления территории учреждения и территории «отделение милосердия», а так
же запланированы посадки овощных культур на приусадебном участке и в теплице
учреждения.
По 3 вопросу слушали члена Попечительского совета Дедову Е.В., которая пояснила,
что регулярный опрос, проводящийся с проживающими в учреждении, в виде
анкетирования, дает возможность быстро и объективно оценить качество проживания и
качество оказываемых социальных услуг гражданам, а так же получить представление
о каких либо проблемах и совместно с членами попечительского совета рассмотреть
методы их устранения. К рассмотрению предложено 25 анкет проживающих в
учреждении граждан.
По вопросу 4 слушали директора учреждения Гужова Ю.А., который пояснил, что
учреждение продолжает работать в особом режиме, в целях недопущения
распространения новой коронавирусной инфекции. Сотрудники продолжают заступать
на смену в 14 дней, после мед обследования. Случаев заболевания не выявлено. В
полном объеме выполняется гос.задание по предоставлению социальных услуг в
стационарной форме с соблюдением карантинных мер. В связи с этим все культурно -
массовые мероприятия проходят внутри учреждения без привлечения сторонних
организаций и выездов за пределы учреждения, так же в учреждении организована
комната свиданий, где родственники могут встречаться с проживающими с
соблюдением всех мер безопасности и профилактики, а также в соответствии с
графиком посещений. Во всех отделениях учреждения организованы места для
общения с родственниками и друзьями посредством видеосвязи. Юрий Алексеевич
пояснил, что учреждение на сегодняшний день работает в условиях карантина с
сохранением масочного режима до особого распоряжения министра труда и
социального развития НСО. В учреждении ведутся текущие хозяйственные работы,
сезонные ремонтные работы, идет подготовка к весенним посевным работам согласно
утвержденного плана.

1.Утвердить план культурно-массовых мероприятий на второй квартал 2022г.
2.Дать положительную оценку работе отделения трудовой реабилитации в
учреждении.
3.После изучения предоставленных анкет (25 чел.) из числа проживающих в
учреждении и обсуждения вопросов о качестве оказания социальных услуг в
стационарной форме и голосования, единогласно решено признать качество
предоставляемых учреждением социальных услуг соответствующим нормативам и
государственным стандартам.
4. Дать положительную оценку работе учреждения в целом.

Решено:

Результаты голосования:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» -0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Е.М. Степанова

Секретарь Е.Г. Авласцова